
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Format! 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyr&s
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Pershkrimi i Elementeve

Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Te tjera Shpenzime

Shpenzime te personelit
1 Paaa dhe shperblime
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraciitur vecmas

nga shpenzimet per p&nsionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfry_tezimi

Te ardhura tc tjera
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur

vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda qrupit)
_ Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata

(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
,, Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur

vecmas te ardhurat nqa njesite ekonomike brenda qrupit)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura
si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe Shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas

shpenzimet per t'u paquar tek njesite ekonomike brenda cjrupit)
2 Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fttimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim titimit te shtyre
3 Pfesa e tatim Utimit te piesemanieve

Fitimi/Humbja e yjtit

Fitimi/Humbja pe*r:
Pronaret e njesise ekonomike meme
interesat jo-kontrolluese

2015
74,085,457

0
0
0

(49,323,349)

(25,652,234)

(23,671,115)

(15,705,985)

(1 3,691 ,000)
(2,014,985)

0

(2,824,458)

0

0

0

(99,625)

(99,625)

0

6,132,040

(2,481,744)
(2,481,744)

3,650,296

0

2014

156,495,582

0

0

0

(100,336,087)

(72,714.780)

(27,621 ,307)

(11,110,598)

(9,634,909)

(1 ,475,689]

0

(2,063,640)

0

0

0

(29,436)

(29,436)

0

42,955,821

(6,578,658)

(6,578,658)

36,377,163

0

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese
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Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nqa pjesemarrjet
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali i t6 ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per
Pronaret e njesise ekonomike rneme
Interesat io-kontroauese
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